Educacionais e os valores definidos pela Instituição em portaria específica. 

Parágrafo único: O valor para cursar disciplina de reposição e taxa de prorrogação de 

Trabalho de Conclusão de Curso são: 

I – Valor da taxa para prorrogação de Trabalho de Conclusão de Curso é de R$ 776,25 

(setecentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos), por trabalho de conclusão de 

curso. 

II – Valor da taxa para reposição de disciplina é R$ 648,00, por disciplina.   

CAPÍTULO IV 

DA REGULARIZAÇÃO DE ENTREGA DE TCC 

Art. 5º. Para fins de regularização acadêmica, o aluno deverá solicitar, para análise, a